
吉 林 省 商 务 厅

关于推迟举办

2022（吉林）中日经济合作会议的函

尊敬的日方嘉宾：

原定 2022 年 8 月 23 日—25 日在吉林省长春市举办的

2022（吉林）中日经济合作会议，在日中经济协会和中方的

共同努力下即将启幕。吉林省对本次会议高度重视、积极筹

备，但鉴于当前疫情形势，本着对各位嘉宾高度负责的态度，

经综合研判、审慎研究，并与日中经济协会紧急会商，决定

推迟举办本届会议，具体举办时间将由双方另行商定。由此

给各位嘉宾带来的不便深表歉意！同时，我们也对日中经济

协会及日方嘉宾对本次会议给予的支持和帮助，表示诚挚地

谢意！

此函。

吉林省商务厅

2022 年 8 月 22 日



「2022年日中経済協力会議－於吉林」延期に関するご連絡 

 

「2022年日中経済協力会議－於吉林」へご参加の皆様： 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

この度、8月 23日（火）から 25日（木）にかけて吉林省長春市にて開

催を予定しておりました「2022 年日中経済協力会議－於吉林」は、新型

コロナウイルス感染症の状況により、開催を延期することとなりました。 

吉林省は本会議の開催を非常に重視しており、実施に向け鋭意努力をし

て参りましたが、皆様の安全を期すため、総合的な判断と慎重に検討を重

ね、日中経済協会と緊急会議を行い、延期せざるを得ない状況であると判

断しました。 

心待ちにされている皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、深く

お詫び申し上げますと共に、何とぞご理解ご了承の程、宜しくお願い申し

上げます。 

また、尽力してくださいました日中経済協会と本会議に参加の皆様のご

支援とご協力に感謝申し上げます。 

なお、代替の日程につきましては後日協議し、日程が決まり次第改めて

ご案内させていただきます。 

 

2022年 8月 22日 

吉林省商務庁 


